
SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA

Oggetto: Approvazione atti per il conferimento di n. 1 
assegno per l’incentivazione delle attività di tutorato, 
didattico-integrative,  propedeutiche  e  di  recupero  – 
a.a 2023/2024 – Progetto Qu4LE – BTUT-SCMED04 

IL PRESIDENTE

- Visto il Decreto Ministeriale del 23 ottobre 2003 n. 198 ed 
in particolare l’art. 2;
- Visto il Decreto Legge 9 maggio 2003 n. 105 recante dispo-
sizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca;
- Vista la Legge 11 luglio 2003 n. 170 di conversione del D.L. 
del 9 maggio 2003 n. 105 ed in particolare l’art.  1, primo 
comma, lettera b);
- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tuto-
rato e per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle 
attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di 
recupero di cui al DR Rep. N. 1130/21 del 6 dicembre 2021;
- Richiamato il Codice etico, di Comportamento e norme per 
l’integrità nella ricerca dell’Università degli Studi dell’Insu-
bria: emanato con Decreto Rettorale rep. n. 656/2020 del 30 
settembre 2020; 
- Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  della  Scuola  di 
Medicina Rep. n. 64 del 18 settembre 2023;
- Richiamata  la  deliberazione  Rep.  n.  163  del  Consiglio  di 
Amministrazione del 28 giugno 2023 di assegnazione defini-
tiva  del  fondo  per  il  Tutorato  per  l’anno  accademico 
2023/2024 comprensivo del budget per la formazione dei tu-
tor;

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 39 7000 
Email: scuola.medicina@uninsubria.it 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2023

Tit. V

Cl. 1

Fasc. 2023-V/

1.8

Rif. _____

http://www.uninsubria.it/
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
mailto:scuola.medicina@uninsubria.it


SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA

- Accertata  la  disponibilità  del  fondo  sul  Progetto  TUT-
MUR2022 del budget 2023 per l’attivazione di assegni per 
l’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrati-
ve, propedeutiche e di recupero, ivi comprensivo della quota 
riservata alla formazione;
- Richiamato il bando di selezione pubblica per il conferimen-
to di n. 1 assegno per l’incentivazione delle attività di tutora-
to, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero - anno 
accademico 2023/2024, di cui al Rep. n. 1049 del 6 ottobre 
2023, codice bando BTUT-SCMED04;
- Accertato che sono scaduti i termini della procedura di pre-
sentazione delle domande in data 26 ottobre 2023;
- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medici-
na Rep. n. 1151 del 30 ottobre 2023, recante “Nomina della 
commissione  per  la  valutazione  delle  domande  presentate 
per la partecipazione al bando di selezione per il conferimen-
to di n. 1 assegno per l’incentivazione delle attività di tutora-
to,  didattico-integrative,  propedeutiche e di  recupero – a.a 
2023/2024 – Progetto Qu4LE – BTUT-SCMED04”;
- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medici-
na Rep. n.  1258 del 18 novembre 2023,  recante “Rettifica 
alla nomina della commissione per la valutazione delle do-
mande presentate per la partecipazione al bando di selezione 
per il conferimento di n. 1 assegno per l’incentivazione delle 
attività di tutorato, didatticointegrative, propedeutiche e di 
recupero  –  a.a  2023/2024  –  Progetto  Qu4LE  –  BTUT-
SCMED04”;
- Preso atto del verbale di valutazione dei titoli presentati dai 
candidati alla selezione di cui al Bando BTUT-SCMED04 re-
datto dalla Commissione di valutazione il 17 novembre 2023 
e registrato  nel  repertorio  dei  verbali  della  Scuola  con  n. 
12/2023, prot. n. 127624 del 20 novembre 2023;
- Accertata la regolarità formale degli atti della Commissione 
Giudicatrice;
- Verificato  che  è  necessario  attribuire  l’assegno  in  tempi 
brevi per garantire il regolare svolgimento delle attività di 
tutorato e assistenza per favorire il riallineamento delle com-
petenze conoscitive in lingua inglese degli studenti in ingres-
so e delle attività di supporto e monitoraggio delle attività di 
autoformazione tramite l’utilizzo della piattaforma MacMil-
lan e assistenza all’erogazione dell’esame finale;

DECRETA



SERVIZIO
SCUOLA DI MEDICINA

1. di  approvare  gli  atti  della  Commissione  giudicatrice  per 
l’attribuzione dell’assegno per l’incentivazione delle attività di 
tutorato,  didattico-integrative  e  di  recupero  di  cui  al  bando 
BTUT-SCMED04 con la seguente graduatoria:

N. Cognome Nome

1 Giannacchi Gilberto

2 Adnan Muhammad

2.di  dichiarare  vincitore  dell’assegno  per l’incentivazione delle 
attività di tutorato, didattico-integrative e di recupero di cui al 
bando BTUT-SCMED04 il dott. Gilberto Giannacchi;

3.di confermare l’importo dell’assegno in € 3.871,61 (lordo perci-
piente) e di imputare la spesa prevista di euro 4.775,62 (lordo Ate-
neo) sul Progetto TUTMUR2022 del budget 2023 di cui alla delibera 
del Consiglio di Amministrazione Rep. n. 163 del 28 giugno 2023;

4.di autorizzare lo svolgimento dell’incarico dalla prima data utile e 
fino al 03/06/2024 previa sottoscrizione dell’atto d’impegno del vinci-
tore;

5.di  incaricare  la  Segreteria  didattica  dell’esecuzione  del  presente 
provvedimento  che sarà registrato nel  repertorio  dei  decreti  della 
Scuola di Medicina. 

Varese, data della firma digitale

Il Presidente della Scuola di Medicina
Prof. Alberto Giuseppe Passi

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Mariatere-
sa Balsemin   
Tel. +39 0332 217001 - mariateresa.balsemin@uninsubria.it

mailto:%20mariateresa.balsemin@uninsubria.it

		2023-11-21T18:54:05+0100
	IT
	Alberto Giuseppe Passi




